
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   36 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  812/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικών α) κατακύρωσης αποτελέσματος και β) διενέργειας 
δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση επιτροπής για τη Διακήρυξη με αριθ. 08/2012 για τη συμμετοχή 
της ΠΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL 2012. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου  2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6301/5-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 812: Εισηγούμενη το δέκατοτρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’αριθμ.Δ.Ο./οικ.4883/9-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα παρακάτω πρακτικά που ανέφεραν τα εξής: 
 
 
α) το υπ΄ αριθ. 2/2012 πρακτικό κατακύρωσης αποτελέσματος της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού, που αφορά στον πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας-Θράκης στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL 2012 στο Παρίσι, προϋπολογισμού 
45.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης συνήλθε στις 09 Οκτωβρίου 2012,  
παρέλαβε και μονόγραψε το φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ», όπως αυτά ζητήθηκαν από το Τμήμα 
Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού με το σχετικό έγγραφο με αριθ. πρωτ.: 4791/04-10-2012, και 
προχώρησε στο άνοιγμα των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Ελέγχοντας, δε, όλα τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης, η επιτροπή αποφάσισε και αποδέχτηκε την προσφορά της εταιρείας «ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ», αφού τα προσκομισθέντα 
δικαιολογητικά είναι νόμιμα, πλήρη και κανονικά και καλύπτουν τις απαιτήσεις της προκήρυξης.Μετά την 
ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η επιτροπή εισηγήθηκε την ανακήρυξη 
της  εταιρείας «ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ» ως 
αναδόχου, για την οργάνωση της συμμετοχής της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης στη Διεθνή 
έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL, που θα πραγματοποιηθεί από 21 έως 25 Οκτωβρίου 2012 στο 
Παρίσι, στην προσφερόμενη τιμή των σαραντατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι ευρώ 
(44.520,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
β) το πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής και 
βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών για τον  διαγωνισμό  αύμφωνα με το οποίο τα μέλη της 
Επιτροπής για τη διεξαγωγή δημόσιων κληρώσεων συγκρότησης επιτροπών δημόσιων διαγωνισμών, 
ανάθεσης, αξιολόγησης, παρακολούθησης, παραλαβής προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων, ευθύνης του 
Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού: έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 
4024/2011(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011), 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-Δ91



2. Την αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011), 
3. Τις αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων», 
4. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής: Παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών, για τον 
πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό συμμετοχής της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης στη Διεθνή 
Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL 2012 στο Παρίσι, προϋπολογισμού 45.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., προχώρησαν στη διαδικασία δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των 
υπαλλήλων της Π.Α.Μ.Θ. με έδρα την Κομοτηνή, οι οποίοι πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις και 
ανέδειξαν 3 τακτικά και 3 αναπληρωματικά μέλη για τη συμμετοχή τους στην παραπάνω Επιτροπή:  
 
 
Α.  ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ:  
Τακτικά μέλη 
1. Κυρκούδης Ιωάννης, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
του κλάδου Π.Ε Κτηνιάτρων, με βαθμό Δ’. 
  
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου Π.Ε Γεωτεχνικών, με βαθμό Ε’.  
 
3. Βούζης Γεώργιος, μέλος, υπάλληλος της Π-ΑΜΘ (Γραφείο Περιφερειάρχη), του κλάδου Π.Ε 
Γεωτεχνικών, με βαθμό Δ’. 
 
 Αναπληρωματικά μέλη 
1. Περδίκη Κυριακή, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας  με βαθμό Δ’. 
 
2. Μαλλίδης  Παναγιώτης, μέλος, υπάλληλος της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας  με βαθμό Ε’. 
 
3. Χατζοπούλου Αικατερίνη, μέλος, προϊσταμένη της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου Π.Ε Γεωτεχνικών με βαθμό B’. 
 
Η συγκρότηση της παραπάνω επιτροπής, που αφορά στον πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για τη 
συμμετοχή της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL 2012 
στο Παρίσι προϋπολογισμού 45.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., θα ισχύσει μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, θα εγκριθεί από την 
Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ. και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη όλων των επιτροπών. 

 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση πρακτικών α) κατακύρωσης αποτελέσματος και β) διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη 
συγκρότηση επιτροπής για τη Διακήρυξη με αριθ. 08/2012 για τη συμμετοχή της ΠΑΜΘ στη Διεθνή 
Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL 2012 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-Δ91



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει α) την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για τη συμμετοχή της ΠΑΜΘ στη 
Διεθνή Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL 2012. στην  εταιρεία «ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ» και β) το πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη 
συγκρότηση επιτροπής για τη Διακήρυξη με αριθ. 08/2012 για τη συμμετοχή της ΠΑΜΘ στη Διεθνή 
Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL 2012 με τα παρακάτω μέλη 
 
Α.  ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ:  
Τακτικά μέλη 
1. Κυρκούδης Ιωάννης, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
του κλάδου Π.Ε Κτηνιάτρων, με βαθμό Δ’. 
 
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου Π.Ε Γεωτεχνικών, με βαθμό Ε’.  
 
3. Βούζης Γεώργιος, μέλος, υπάλληλος της Π-ΑΜΘ (Γραφείο Περιφερειάρχη), του κλάδου Π.Ε 
Γεωτεχνικών, με βαθμό Δ’. 
 
 Αναπληρωματικά μέλη 
1. Περδίκη Κυριακή, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας  με βαθμό Δ’. 
 
2. Μαλλίδης  Παναγιώτης, μέλος, υπάλληλος της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας  με βαθμό Ε’. 
 
3. Χατζοπούλου Αικατερίνη, μέλος, προϊσταμένη της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου Π.Ε Γεωτεχνικών με βαθμό B’. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 812/2012. 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-Δ91


